
COMUNE DI SCAFA
PROVINCIA DI PESCARA

AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N. 556 del 15/09/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 154 del 14/09/2023
PROPOSTA N. 702 del 08/09/2023

OGGETTO: IMPEGNO SPESA A FAVORE DI  ---OMISSIS---PER IL SERVIZIO DI  --OMISSIS—
PERIODO: omissis 2023. CIG: Z483C65CBB

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE: 

 - La delibera di C.C. n. 7 del 20/03/2023 con la quale è stata approvato il DUP 2023/2025;
 - La  delibera  di  C.C.  n.  8  del  20/03/2023  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di

previsione finanziario 2023/2025;
 - La delibera di G.C. n. 12 del 16.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario per l’esercizio 2022;

VISTO che i dipendenti identificati come responsabili di servizio, sono abilitati a sottoscrivere gli
atti d’impegno così come previsto dall’art.23 del Regolamento di Contabilità e art. 107 T.U. D.Lgvo
n.267/2000; 

RICHIAMATO  il  decreto  sindacale  n.  13  del  04/07/2023  di  conferimento  alla  sottoscritta
dell’incarico di Responsabile di parte dell’Area Amministrativa;

VISTA la  Legge n.  328/2000 art.  1  comma 3 – legge  quadro per  la  realizzazione del  sistema
integrato di interventi e servizi sociali che attribuisce la programmazione e l’organizzazione agli
enti locali, alle Regioni ed allo Stato ai sensi del D.Lgs n. 112 del 31.03.1998;

RICHIAMATA la nota del 07.03.2022 dell’Assistente Sociale competente Dott.ssa ----OMISSIS---
e della Psicologa Dott.ssa -----OMISSIS---- in cui si richiedeva un tempestivo intervento da parte
del -OMISSIS- per i -OMISSIS- di L’Aquila per la tutela ----OMISSIS---.

RICHIAMATO il Decreto del -OMISSIS- dei ------ di -----OMISSIS----- del 31.03.2022 
proc.---/21 V.G. Cron.623/22, pervenuto al protocollo del Comune in data 04.04.2022 al n. 4483;

CONSIDERATO che il suddetto decreto ha disposto: 

- --------------------------OMISSIS-------------------------- in cui sono collocati;

- il loro collocamento in una ------OMISSIS------; 

- la regolamentazione degli --------OMISSIS--------;

- la nomina del Sindaco di Scafa quale -----------OMISSIS-----------;

VISTO che  con precedente  determinazione  n.  136 del  28/04/2022 si  procedeva all’assunzione
dell’impegno  di  spesa  per  la  permanenza  di  due  ------ presso   la  comunità  -OMISSIS- “Il  -
OMISSIS-” dell’Associazione di --OMISSIS- sociale “Il ----” con sede a ------, Viale ------, 64, C.F.
e P.IVA --OMISSIS--, per il periodo  ------ –  ------ 2022, al costo totale di € 18.150,00 per, con

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 556 del 15/09/2023 - Pag. 1 di 4



imputazione sul Cap. 2104 Art. 0 Piano dei conti finanziario .04.01.02.006  denominato “SPESE
PER  SERVIZI  SOCIALI  -----------------OMISSIS----------------”  del  bilancio  di  previsione
2022/2024;  

VISTO che  con  precedente  determinazione  n.  44  del  13/09/2022  si  procedeva  all’assunzione
dell’impegno di spesa per la permanenza di due ------ presso  la comunità educativa “Il -OMISSIS-”
dell’Associazione di --OMISSIS- sociale “Il ----” con sede a ------, Viale ------, 64, C.F. e P.IVA --
OMISSIS--, per il periodo  -OMISSIS- –  -OMISSIS 2022, al costo totale di € 18.300,00 per, con
imputazione sul Cap. 2104 Art. 0 Piano dei conti finanziario .04.01.02.006  denominato “SPESE
PER  SERVIZI  SOCIALI  PER  ---------------OMISSIS--------------”  del  bilancio  di  previsione
2022/2024, esercizio 2022;

VISTO che  con  precedente  determinazione  n.  121 del  22/12/2022  si  procedeva  all’assunzione
dell’impegno di spesa per la permanenza di due ------ presso  la comunità educativa “Il -OMISSIS-”
dell’Associazione di --OMISSIS- sociale “Il ----” con sede a ------, Viale ------, 64, C.F. e P.IVA --
OMISSIS--,  per  il  periodo  OMISSIS –  ------ 2023,  al  costo  totale  di  €  18.000,00  per,  con
imputazione sul Cap. 2104 Art. 0 Piano dei conti finanziario .04.01.02.006  denominato “SPESE
PER  SERVIZI  SOCIALI  PER  ---------------OMISSIS--------------”  del  bilancio  di  previsione
2022/2024, esercizio 2023;

VISTO che  con  precedente  determinazione  n.  82  del  23/05/2023  si  procedeva  all’assunzione
dell’impegno di spesa per la permanenza di due ------ presso  la comunità educativa “Il -OMISSIS-”
dell’Associazione di --OMISSIS- sociale “Il ----” con sede a ------, Viale ------, 64, C.F. e P.IVA --
OMISSIS--, per il periodo ------ – ------ 2023, al costo totale di € 18.450,00 per, con imputazione sul
Cap. 2104 Art. 0 Piano dei conti finanziario .04.01.02.006  denominato “SPESE PER SERVIZI
SOCIALI PER ---------------OMISSIS--------------” del bilancio di previsione 2022/2024, esercizio
2023;

CONSTATATO che, con Decreto del 30.09.2022 relativo al procedimento  ---/21 V.G. pervenuto
all’Ente in data 30.09.2022 con prot.11126, il  OMISSIS ha confermato  --------OMISSIS------- dei
--- ------ ai  OMISSIS OMISSIS di  ----- con  conferma del  ---OMISSIS-- dei  ------ nella  stessa
struttura sino a nuovo aggiornamento;

CONSIDERATO che ad oggi è pervenuta disposizione dal -OMISSIS-, Decreto n. 1624/2023 del
07/09/2023,  in  modifica  di  quanto  disposto  ovvero  che  entrambi  i  ------ sono  collocati  presso
----------------OMISSIS----------------;

RILEVATA la competenza di questo Ente ai sensi della vigente normativa;

CONSIDERATA la necessità di assumere impegno di spesa a copertura del servizio di cui trattasi,
per il periodo -----/2023-------2023, per un importo presunto di € 1.200,00 iva esente salvo diverse
disposizioni al momento non prevedibili da parte del -OMISSIS- dei ------;  

 RILEVATA la  disponibilità del Cap. 2104 Art.  0 -  Piano dei conti  finanziario 1.04.01.02.006
denominato “SERVIZI SOCIALI PER ---------------OMISSIS--------------” del bilancio di previsione
2023/2025, esercizio 2023; 

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. Z483C65CBB e risulta acquisita
la certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010; 

VISTO il DURC online prot. n. INPS_37484197 del 12/09/2023 con scadenza validità 10/01/2024
dal quale si evince che --------OMISSIS-------- di --OMISSIS- sociale “Il ----” risulta in regola con
gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed assistenziali; 

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 556 del 15/09/2023 - Pag. 2 di 4



Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  deliberazione,  anche  se  non
materialmente ritrascritte;

di  prendere  atto  delle  disposizioni  del  -OMISSIS- dei  -OMISSIS- di  -----OMISSIS-----
relativamente al procedimento proc.---/21 V.G. Cron.---/22;

di prendere atto per le motivazioni espresse in premessa del ---OMISSIS--, dei ------ ---. e --- presso
la -----OMISSIS---- “Il -OMISSIS-” gestita dalla Associazione di --OMISSIS- OMISSIS “Il ---- con
sede a ------, Viale ------, 64, C.F. e P.IVA --OMISSIS--, in attuazione del Decreto n. 1624/2023 del
07/09/2023 del -OMISSIS- dei ------ fino al --OMISSIS-;

di  impegnare  la  somma  complessiva  pari  ad  €  1.200,00  occorrente  per  il  servizio  di
--------------------OMISSIS-------------------- per il periodo  -----/2023------/2023 (salva revisione da
parte del tribunale) a favore  ----------OMISSIS--------- di Promozione sociale “Il  ---- con sede a
------, Viale ------, 64, C.F. e P.IVA --OMISSIS-- sul capitolo di spesa Cap. 2104 Art. 0 - Piano dei
conti  finanziario  1.04.01.02.006  denominato  “SERVIZI  SOCIALI  PER  ---------------
OMISSIS--------------” del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 2023;

Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la relativa fattura
dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione (codice univoco CJ3K14);

Di prendere atto  che il  DURC con prot.  INPS_37484197 del  12/09/2023 con scadenza validità
10/01/2024  certifica che  --------OMISSIS-------- di  --OMISSIS- sociale “Il  ----” risulta in regola
con gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed assistenziali;

Dare atto che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. Z483C65CBB; 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per la prescritta attestazione
di regolarità contabile e copertura finanziaria;

Di rendere noto che il responsabile del procedimento è il Dott.ssa Anna BREGGIA; 

Di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  all’Albo  Pretorio  per  15  giorni
consecutivi;

La sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R.
62/2013 e del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Scafa, dichiara di non trovarsi
in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Anna Breggia

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 556 del 15/09/2023 - Pag. 3 di 4



Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 702 del 08/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di  regolarità  tecnica  firmato digitalmente dal  Responsabile  del  Servizio    BREGGIA ANNA in  data
14/09/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 702 del 08/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 2104 46 1 12 05 1 04 1.04.01.02.006
Trasferimenti correnti a 
Comunità Montane

1.200,00

Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario   NERONE
FABRIZIO il 15/09/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 917

Il 21/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 556 del 15/09/2023 con oggetto:
IMPEGNO SPESA A FAVORE DI ---OMISSIS---PER IL SERVIZIO DI --OMISSIS—PERIODO: omissis 2023. CIG:
Z483C65CBB

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 21/09/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 556 del 15/09/2023 - Pag. 4 di 4


